東南亞的航空物流網絡，全面提升美蘭機場非航空業務收益水平；廣泛參與包括
SKYTRAX、國際機場協會在內的行業權威評審，加強與媒體良性互動，提升品牌
價值；通過資本運作、投資者關係維護，建立健全企業價值管理體系，促進本公司
企業價值有效提升，力爭實現美蘭機場的健康可持續發展，以更加輝煌的業績反
饋全體股東。

航空業務

二零二零年，本公司將緊緊圍繞提升時刻資源利用率和客座率兩項核心
指標集中精力抓好民航兩航季航空市場開發工作，實現客流量的增長，為完
成全年生產任務奠定良好、堅實的基礎。本公司亦會持續推動時刻擴容及合
理使用等工作，解決發展瓶頸制約。持續推進航班精細化管理工作，促進轉
型增量發展。擴大通程值機口岸業務範圍，加速國際中轉樞紐建設工作。

非航空業務

二零二零年，本公司在航空市場積極「找客擴量」的同時，以打造常態化
品牌營銷宣傳為目標，以數據為導向發展，精準營銷，加強市場調研，明確旅
客消費需求，建立營銷活動日常化機制，全面提升美蘭機場非航空業務收益。

同時，本公司還將扎實開展品牌提升工作，提升美蘭機場服務質量；優
化財務結構，確保資金平衡；加強安全管控，順利實現美蘭機場第二十二個
安全運行年；全力推進基礎設施建設，在確保美蘭機場各項在建基建項目穩
步推進的同時，大力推進二期擴建項目建設工作，力爭在二零二零年內將美
蘭機場打造成為立足瓊北、輻射全省、走向東南亞的綜合立體交通樞紐。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 77 –

A. 未經審核備考財務資料

以下為本集團用作說明的未經審核備考合併資產負債表、用作說明的未經審
核備考合併利潤表及用作說明的未經審核備考合併現金流量表（「未經審核備考財
務資料」），乃按照上市規則第4.29段及根據下文所載的附註而編製，以供說明投資
建設補充協議的財務影響，猶如該財務影響於二零一九年十二月三十一日（就本集
團的未經審核備考合併資產負債表而言）及二零一九年一月一日（就本集團的未經
審核備考合併利潤表及未經審核備考合併現金流量表而言）已發生。

未經審核備考財務資料乃僅供說明用途而編製，而由於其假設性質，其未必
真實反映倘投資建設補充協議約定的二期擴建之本公司承建項目（「本公司建設項
目」）已分別於二零一九年十二月三十一日及二零一九年一月一日或任何未來日期
完成，本集團的財務狀況、財務業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 78 –

(I) 本集團於二零一九年十二月三十一日的未經審核備考合併資產負債表

本集團的
經審計合併
資產負債表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註 3

資產
流動資產
貨幣資金 1,511,750 1,956,000 (3,448,465) 19,285
應收賬款 490,503 490,503
預付款項 7,611 7,611
其他應收款 13,857 13,857
存貨 696 696
其他流動資產 9,460 9,460

流動資產合計 2,033,877 541,412

非流動資產
長期股權投資 1,402,717 1,402,717
投資性房地產 1,217,722 1,217,722
固定資產 2,237,698 6,543,350 8,781,048
在建工程 3,247,885 (3,247,885) –
使用權資產 116,963 116,963
無形資產 157,208 1,103,000 1,260,208
長期待攤費用 7,092 7,092
遞延所得稅資產 14,735 14,735
其他非流動資產 1,020,266 (950,000) 70,266

非流動資產合計 9,422,286 12,870,751

資產總計 11,456,163 13,412,163

負債
流動負債
短期借款 902,665 902,665
應付賬款 310,339 310,339
預收款項 131,600 131,600
合同負債 638 638
應付職工薪酬 30,324 30,324
應交稅費 491,065 491,065
其他應付款 1,229,632 1,229,632
一年內到期的
 非流動負債 2,050,930 1,956,000 4,006,930

流動負債合計 5,147,193 7,103,193

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 79 –

本集團的
經審計合併
資產負債表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註 3

非流動負債
租賃負債 2,480 2,480
長期應付款 904,341 904,341
遞延收益 52,226 52,226
長期應付職工
 薪酬 58 58
遞延所得稅負債 279 279
其他非流動負債 196,995 196,995

非流動負債合計 1,156,379 1,156,379

負債合計 6,303,572 8,259,572

股東權益
股本 473,213 473,213
資本公積 819,662 819,662
盈餘公積 246,394 246,394
其他綜合收益 (19,524) (19,524)
未分配利潤 3,589,087 3,589,087

歸屬於本公司
 股東權益合計 5,108,832 5,108,832
少數股東權益 43,759 43,759

權益合計 5,152,591 5,152,591

負債及權益總計 11,456,163 13,412,163

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 80 –